

Kuhmon lentokenttä on valvomaton lentopaikka yleisilmailulle sekä harrastus- ja koulutustoimintaan liittyvälle yleisilmailulle. Lentopaikan käyttäjien tulee noudattaa näitä toimintaohjeita. Nämä toimintaohjeet ovat ladattavissa www.lentopaikat.fi/efkh -palvelusta.

Toiminta-ajat

Lentokentän käytön suositellut toiminta-ajat:

- Toimintaa tulee harjoittaa vain valoisana aikana, ellei muuten erikseen sovita.
- Läpilaskuja ja muuta jatkuvaa toimintaa tulee välttää klo 22-07 välisenä aikana.

Lentoreitit ja häiriöiden välttäminen

Lentoonlähtö- ja laskureitteinä tulee noudattaa [lentopaikat.fi](http://www.lentopaikat.fi) -palvelussa julkaistun laskeutumiskartan linjauksia. Liikenteessä tulee välttää tarpeettoman häiritsevää lentämistä, jatkuvia läpilaskuja varhain aamulla ja myöhään illalla, sekä muuta poikkeuksellista melua aiheuttavaa lentämistä.

Lentokentän välittömässä läheisyydessä ei ole erityisesti häiriintyviä kohteita. Keskustan alueella tapahtumapaikkojen päällä matalalla lentämistä tulee välttää tapahtumien, erityisesti Kuhmon kamarimusiikin aikana (yleensä heinäkuun 2.-3. viikolla). Tapahtumapaikkoja ovat mm. Kuhmo-talo, Kuhmon kirkko ja keskustan puukoulu.

Vaaralliset aineet, siisteys, vahinko- ja onnettomuustilanteet

Yleisesti tankkauksessa tulee noudattaa Traficomien ilmailuohjetta OPS T1-15 "OHJEITA POLTTOAINEEN TANKKAUKSESTA JA VARASTOINNISTA VALVOMATTOMILLA LENTOPAIKOILLA". Lentokentällä ei ole tällä hetkellä vakituista polttoainejakelua. Polttoaineiden väliaikainen säilytys ja käsittely eivät saa aiheuttaa epäsiisteyttä, maaperän tai vesien pilaantumisen vaaraa tai haittaa tai vaaraa terveydelle tai ympäristölle. Väliaikaiset polttoaineastiat tulee säilyttää lukittavissa olevassa tilassa. Polttonesteiden tankkaus- ja käsittely on tehtävä tiiviillä alustoilla. Polttoaineita tulee säilyttää tai varastoida lentokentällä vain toimintajakson ajan.

Lentopaikalla ei ole sallittu käyttää liukkaudentorjunta-, jäänesto- tai jäänpoistokemikaaleja.

Roskaantumista ja haittaa terveydelle tai ympäristölle tulee välttää käyttäen kentän jäteastioita. Vaaralliset jätteet tulee toimittaa asianmukaisesti kierrätyspisteisiin välittömästi niiden syntyessä. Lentopaikan yleistä siisteyttä tulee vaalia ja tarvittaessa siistiä mahdollisesti roskaantuneet alueet.

Merkittävistä häiriöistä ja muista poikkeuksellisista tilanteista, vahingoista ja onnettomuuksista, joista saattaa aiheutua vaaraa tai haittaa ympäristölle tai terveydelle tai joissa kemikaaleja, öljyjä tai muita aineita pääsee vuotamaan maahan on ilmoitettava välittömästi pelastuslaitokselle. Poikkeamista on ilmoitettava viipymättä Kainuun ELY-keskukseen ja Kuhmon ympäristönsuojeluviranomaiselle.

Vahinko- ja onnettomuustilanteiden varalle kentällä on imeytysmateriaalia ja muuta torjuntakalustoa aina saatavilla. Vuotoina ympäristöön päässeet kemikaalit, öljyt ja muut aineet on kerättävä välittömästi talteen ja toimitettava asianmukaiseen käsittelyyn.

Yhteyshenkilöt ja poikkeavat tilanteet

Toiminnan ympäristönsuojelusta vastaa Kuhmon tekninen johtaja, jonka yhteystiedot löytyvät [lentopaikat.fi/efkh](http://www.lentopaikat.fi/efkh) -palvelusta sekä Kuhmon kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselta.

Väliaikaiset poikkeamat näihin toimintaohjeisiin julkaistaan NOTAM-tiedotteilla. Ilma-aluksen päällikkö on vastuussa lentopaikalle internetissä www.lentopaikat.fi ja lentopaikan ilmoitustaululla julkaistujen menetelmien ja toimintaohjeiden noudattamisesta.